

بولتن خبري از فردا، شنبه 1 اول شهريور تا روز دوشنبه 3 شهريور فعال نخواهد بود- شماره بعدي روز سه شنبه 4 شهريور منتشر خواهد شد.

بولتن خبري ايران نبرد(148)- جمعه 31 مرداد 1382- 22 اوت 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحليلها - ايران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ايران را در ايران نبرد بخوانيد

برخي از رویدادهای مهم ايران

همکاری کوبا و آمریکا برای پایان بخشیدن به اختلال در امواج برنامه های تلویزیونی ماهواره ای فارسي زبان

علیرضا طاهري (راديو فردا): پنج شنبه 30 مرداد 1382- 21 اوت 2003

کوبا رسماً به آمریکا اعلام کرد منبع ایجاد پارازیت هائي که بر روی برنامه های فارسي زبان در آمریکا ایجاد اختلال مي کند در يك ساختمان ديپلماتيك ايران واقع در هاوانا، پایتخت کوبا، کشف کرد و از کار انداخته است. این درحالی است که انتشار چنین خبر افشاگرانه ای مي تواند روابط گرم تهران و هاوانا را دستخوش دگرگوني کند.

نیما تمدن (راديو فردا): کوبا و آمریکا، دو دشمن دیرینه از دوران جنگ سرد، طی همکاری متعارفي توانستند از فعالیت منبع ایجاد پارازیت بر برنامه های فارسي زبان جلوگیری کنند. خانم جو ان پروکوفوویتز، یکی از سخنگویان وزارت امورخارجه آمریکا گفت کوبا پس از آنکه در میانه جولای اتهام آمریکا مبني بر ایجاد اختلال در امواج ماهواره ای را رد کرد، قول داد تحقیقاتي را برای یافتن منبع این امواج مزاحم که از خاک کوبا منتشر مي شدند، آغاز کند، تحقیقاتي که بر پایه آن، دولت کوبا روز سوم اگست خبر داد محل تولید اختلال ها را یافته و اقدام برای توقف آن را آغاز کرده است. روز 15 جولای آمریکا به نیابت از BBG، بنگاه سخن پراکنی دولت آمریکا، کوبا را متهم کرد پخش و ارسال برنامه های فارسي زبان متعلق به ایرانیان مخالف جمهوری اسلامی را دچار اشکال کرده تا ساکنان ایران نتوانند به راحتی این برنامه ها را از گیرنده های ماهواره ای دریافت کنند. اما اتهام به کوبا مبني بر همدستی با جمهوری اسلامی در ایجاد اختلال بر روی امواج ماهواره ای بعد از آن صورت گرفت که از چند ماه قبل، اصلاح طلبان درون حاکمیت پی در پی محافظه کاران و نهادهای نظامی و امنیتی جمهوری اسلامی را مسئول ارسال این پارازیت ها در تهران مي دانستند. تني چند از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن مخالفت با این اختلال ها نسبت به اثرات سوء این امواج مزاحم بر شبکه تلفن های همراه و نیز سلامت شهروندان از جمله مادران باردار هشدار دادند و حتي صحبت از این به میان آمد که منبع پارازیت ها بر بام برج مخابراتي میلاد، در نزدیکی بزرگراه همت تهران قرار گرفته است. هر چند مسئولان جمهوری اسلامی بارها شبکه های تلویزیونی فارسي زبان مستقر در ایالات متحده را متهم به دخالت در امور داخلی ایران کرده و حتي بروز ناآرامی های خرداد ماه امسال را به آنها نسبت دادند، اما هنوز واکنشي به نتیجه تحقیقات دولت کوبا و اظهارات سخنگوي وزارت امورخارجه آمریکا نشان نداده اند.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ايران

پاسخ ریاست جمهوری به استفساریه يك نماینده

بازتاب - پنج شنبه 30 مرداد 1382- 21 اوت 2003

در پی استفساریه محمدعلي کوزه گر، نماینده شهریار در مجلس شورای اسلامی در مورد مذاکره نمایندگان مجلس ایران با نمایندگان کنگره آمریکا، محمدعلي ابطحي، معاون حقوقی و پارلمانی رییس جمهور با فرستادن نامه ای، این عمل را ممنوع اعلام کرده است. دکتر کوزه گر در گفت و گو با خبرنگار «بازتاب»، ضمن اعلام مطلب فوق افزود: مشکلي که بعضاً در سفرهای خارجی هیات های پارلمانی جمهوری اسلامی پیش مي آید، تلاقی با هیات های پارلمانی آمریکا در جلسات یا در حاشیه آن و یا همزمانی در بازدید از مکان های ثالث است. نماینده شهریار ادامه داد: تاکنون نمایندگان برای ایجاد تلاقی و برخورد سعی مي کردند، حتي الامکان در يك فضای مشترك با نمایندگان آمریکایی قرار نگیرند تا گفت و گو و برخورد احتمالی بین آنها به وجود نیاید. و بنده به این خاطر در نامه ای، از مراجع مسؤول در این مورد کسب تکلیف کردم که معاونت حقوقی و پارلمانی ریاست جمهوری به این نامه پاسخ داده است. خبرنگار «بازتاب» می افزاید: متن کامل پاسخ معاونت حقوقی و پارلمانی ریاست جمهوری به نماینده شهریار به این شرح است:

جناب آقای دکتر کوزه گر

نماینده محترم شه‌ریار - شهر قدس در مجلس شورای اسلامی
عطف به نامه شماره ك/1021 مورخ 1382/2/20 راجع به استعلام از ممنوعیت مذاکره نمایندگان مجلس
شورای اسلامی با نمایندگان کنگره آمریکا اعلام می‌دارد:

- 1- رابطه سیاسی جمهوری اسلامی ایران با ایالات متحده آمریکا پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، قطع شده است و از سوی دیگر به موجب تبصره بند «1» ماده (2) قانون وظایف وزارت امور خارجه، برقراری روابط سیاسی منوط به تصویب هیأت وزیران است که تاکنون دولت چنین مجوزی صادر نکرده است.
 - 2- کلیه نهادها و ارگان‌ها جمهوری اسلامی ایران به موجب ماده(3) قانون مزبور، باید در تنظیم مناسبات و برقراری هر نوع رابطه با دول خارجی، هماهنگی سیاسی لازم را با وزارت امور خارجه فراهم نمایند که از آن جمله، برقراری روابط سیاسی با کنگره آمریکا (مرکب از مجلس سنا و مجلس نمایندگان) است که با توجه به اصل (1) قانون اساسی، آمریکا جزو ارکان حکومتی آمریکا محسوب می‌شود. یادآور می‌شود از جمله اختیارات آن (بر اساس بند «18» بخش (8) اصل (1) قانون اساسی آن کشور) تدوین کلیه قوانین برای اعمال اختیارات آینده و سایر اختیاراتی است که به دولت ایالات متحده و هر وزارتخانه یا دستگاه اجرایی آن واگذار شده است.
 - 3- مطابق بند «16» اصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، تنظیم سیاست خارجی، با دولت جمهوری اسلامی ایران است و طبق بند «1» اصل (110) قانون اساسی تعیین سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران بر عهده مقام معظم رهبری است.
- سیدمحمدعلی ابطحی

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

تجاوز جنسی به زهرا کاظمی در زندان توسط بازجویان امنیتی جمهوری اسلامی، از دید عضو وکلای
بدون مرز کانادا

زان خاکزاد (رادیوفردا): پنج شنبه 30 مرداد 1382- 21 اوت 2003

حمید مجتهدی، وکیل رسمی دادگاه‌های کانادا، که همراه با هیأت وکلای بدون مرز کانادا برای تحقیق در باره نقض حقوق بشر و مرگ زهرا کاظمی، عکاس ایرانی - کانادایی 54 ساله به تهران سفر کرده است، در مصاحبه با رادیوفردا می‌گوید می‌شود گفت صد در صد در زمان حبس خانم زهرا کاظمی در زندان به او تجاوز جنسی شده است.

حمید مجتهدی (وکیل رسمی دادگاه‌های کانادا، تهران): دو نکته مهم در مورد پرونده مرگ خانم زهرا کاظمی، اول این که می‌شود گفت صد در صد در زمان حبس خانم زهرا کاظمی در زندان تجاوز جنسی شده، مسئولین این سه بازجو هستند که زیر سؤال هستند در حال حاضر، البته شایعاتی بود در پیرامون تجاوز به ایشان که این را ما تصویب کردیم بنا بر صحبت هائی که با مسئولین قضایی که در ایران داشتیم.

امیر مصدق کاتوزیان (رادیو فردا): معلوم است آن سه بازجویی که گفتید صددرصد در دوره بازداشت به زهرا کاظمی تجاوز کردند، از چه نهادی بودند؟
حمید مجتهدی: به احتمال خیلی زیاد اینها مربوط می‌شدند به دستگاه‌های امنیتی وزارت اطلاعات که رسماً و عملاً همکاری نزدیکی با آقای سعید مرتضوی داشتند، که ایشان جزء آن سه بازجویی که ما به آنها اشاره کردیم نیستند ولی خوب ایشان همکاری نزدیکی با آن افراد داشتند.

ا.م.ک.: و آیا موفق شدید که با آقای سعید مرتضوی ملاقاتی را ترتیب بدهید؟
حمید مجتهدی: نخیر ما هنوز با آقای سعید مرتضوی رودررویی نداشتیم، سعی داریم که با دفتر ایشان هماهنگ کنیم که ایشان را از نزدیک ببینیم و نشست داشته باشیم و به این مسائل پردازیم، ولی هنوز موفق نشدیم.

ا. م. ک.: دلیلی آوردند که چرا نمی‌توانید با ایشان ملاقات کنید؟
حمید مجتهدی: دلیل رسمی این است که دفتر ایشان وقتش پر است و امکان دیدار با ما را در حال حاضر ندارند، ولی من احساس می‌کنم که دلیل اصلی عدم تمایل باشد، چون اگر که ما به این مسائل پردازیم و این مسائل شفاف بازگو بشود، مطمئناً رسواگری بسیار بسیار مهمی روی خواهد داد، البته ما خوشبین هستیم که تا هفته‌های آینده، تا وقتی که ما در ایران هستیم، این رو در روی صورت بگیرد. نکته دوم قابل توجه در مورد پرونده مرگ این مرحومه این است که نبش قبر در حال حاضر در راس کار ما قرار گرفته و انتقال جسد به کانادا، چون دفن مرحومه زهرا کاظمی، بر خلاف قوانین هم فقهی و هم مدنی بوده، پسر ایشان استغفار به هیچ عنوان رضایت نداده، هنوز هم راضی نیست که مادرش در آنجا به خاک سپرده شود، و شده، اما بنا به گزارش هائی که به ما دادند، قبل از دفن خانم کاظمی، به جسد ایشان ترکیبات شیمیایی تزریق شده. انگیزه این عمل این بوده که جسد به صورت سریع متلاشی بشود و از بین برود که این متلاشی شدن سریعتر جسد، طبیعتاً مانع پیگیری بعد از نبش قبر در پیرامون دلایل مرگ و اثبات صد درصد تجاوز به این مرحومه است.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

نماینده وکلای بدون مرز گفت اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت در زندان زیر فشار شکنجه مجبور به «اعتراف» شدند

شهران طبری (رادیوفردا): پنجشنبه 30 مرداد 1382 - 21 اوت 2003

هیچکدام از شش دانشجوی زندانی عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت شاخه برگزیده علامه که قوه قضائیه قول آزادی آنها را به خانواده های آنها داده بود، تاکنون آزاد نشده اند. این دو سعید رضوی فقیه ومهدی امین زاده نام دارند. که همراه با دو عضو دیگر تشکل یادشده، روزیه شفيعي و امین بزرگیان، در زندان اوین به سر می برند. حمید مجتهدی، نماینده وکلای بدون مرز کانادا، که برای تحقیق در باره بازداشت شدگان اعتراض های خرداد ماه به ایران رفته است، در مصاحبه با رادیو فردا می گوید حدود 70 تن از آنها هنوز زندانی هستند و آن دسته که بعد از پخش اعتراف های تلفنی آزاد شدند در پی شکنجه های روحی و جسمی به چنین کاری تن داده بودند.

حمید مجتهدی: در مورد دانشجویان با آقای محمدعلی دادخواه، که از وکلای ایران هستند و ایشان در حال حاضر وکیل رسمی 11 تن از دانشجویان آزاد شده هستند، در این باره مذاکره داشتیم. اغلب این دانشجویان به صورت خیلی فجیعی چشم بسته از منازل خود یا محل کار خود راهی زندان شدند و در ساعت های اولیه در حسینیه مسجد مانندی در حومه اوین در داخل محوطه نگهداری شدند چون زندان پر بود. تعدادی در سلول های انفرادی بودند. تعدادی در سلول های عمومی بودند و علیرغم ادعای رسانه های گروهی که این افراد اعتراف کردند به تخلفات خودشان، تمام این اعترافات در زیر فشار بسیار شدید قوه قضائیه و نیروی انتظامی بوده است.

ا.م.ک.: به چه جور فشارهایی اشاره می کنید؟

حمید مجتهدی: رسماً به این دانشجویها اعلام شده بود که اگر شما اعتراف نکنید به این مسائل ما شما را در حبس کماکان نگه می داریم و دراصل آزادی این دانشجویها در گروه دادن این اعترافات بوده و به هیچ عنوان داوطلبانه نبوده البته فشارهای روحی و شکنجه های روحی و جسمی به تعدادی از این ها وارد شده.

ا.م.ک.: چه شکلی داشته که به آن شما شکنجه روحی اطلاق کردید؟

حمید مجتهدی: بنا به اطلاعاتی که به ما دادند، تعدادی از این دانشجویها به طور بسیار فجیعی به دست فردی به نام رمضان چوپان که ایشان از شخصت های شناخته شده زندان های اوین هستند، عریان شدند آویزان نشان کردند و در بعضی مواقع لای در فلزی اینها را قرار دادند و در را چنان با شتاب بستند که ضربات سختی به جسم این افراد وارد شده.

ا.م.ک.: چند نفر از بازداشت شدگان اعتراضات خردادماه هنوز در زندان هستند؟

حمید مجتهدی: تعداد 700 و خورده ای در زندان هستند در سراسر ایران که پیگیر پرونده هاشان ما هستیم.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

یک سرباز آمریکایی در عراق کشته شد

پنجشنبه 30 مرداد 1382 - 21 اوت 2003

خبرگزاری فارس: ارتش آمریکا اعلام کرد بامداد روز پنجشنبه یک سرباز آمریکایی در نزدیکی «الدیوانیه» توسط افراد ناشناس مورد حمله قرار گرفته و کشته شد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه «نیویورک تایمز»، هنگامیکه کاروان نیروهای آمریکا در نزدیکی الدیوانیه مورد حمله قرار گرفت، دو خودروی نظامی آمریکا با هم برخورد کرده که در نتیجه آن یک سرباز آمریکایی کشته شد. در این سانحه یک سرباز دیگر نیز مجروح شد. انتهای پیام/.

عنان: سازمان ملل وضعیت عراق را بررسی می کند

بی بی سی - پنجشنبه 30 مرداد 1382 - 21 اوت 2003

کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد در جمع اعضای شورای امنیت این سازمان در نیویورک گفته است مسوولیت نهایی امنیت عراق بر عهده نیروهای اشغالگر این کشور است. آقای عنان این مطلب را در سخنرانی در جلسه اضطراری شورای امنیت که در پی انفجار روز سه شنبه مقر سازمان ملل در بغداد تشکیل شد، بیان کرد.

در این حمله دست کم بیست نفر کشته شدند و سرجیو ویرا دملو، نماینده سازمان ملل در عراق از حمله آنها بود.

آقای عنان گفت موضوع امنیت در عراق به طور گسترده و فشرده در دست بررسی است. کوفی عنان عصر روز پنجشنبه، بیست و یکم اوت، با کالین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا و جک استرا، وزیر امور خارجه بریتانیا دیدار و درباره نقش آینده سازمان ملل در عراق با آنها صحبت می کند. شورای امنیت سازمان ملل در این جلسه اضطراری بار دیگر بر عزم خود در کمک به مردم عراق برای تعیین سرنوشت خود تاکید کرد. دیپلمات ها می گویند آمریکا و بریتانیا در حال بررسی این پیشنهاد هستند که کشورهای بیشتری را به اعزام نیرو به عراق تشویق کنند.

در همین حال، دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا گفته است با وجود حمله ای که به دفتر سازمان ملل در بغداد صورت گرفت، کشورش قصد ندارد نیروی بیشتری به عراق اعزام کند. آقای رامسفلد که در جریان دیداری از هندوراس صحبت می کرد، گفت فرماندهان ارشد آمریکایی نتیجه گرفته اند که شمار فعلی نیروهای این کشور در عراق کافی است.

آمریکا حدود یک صد و چهل هزار نیرو در عراق دارد. در واشنگتن، جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا در جلسه ای با مشاور امنیت ملی خود درباره وضعیت عراق صحبت کرده است. مقامات ارشد آمریکا در عراق از طریق ارتباط ویدیویی در این جلسه شرکت کردند.

یکی از خبرنگاران بی بی سی در واشنگتن می گوید در حالی که دولت آقای بوش درباره نبود پیشرفت در عراق، نوعی مشکل روزافزون را احساس می کند، علائم چندانی حاکی از یک استراتژی هماهنگ در مورد عراق به چشم نمی خورد

نیروهای کرد و آمریکایی مانور نظامی برگزار کردند

پنجشنبه 30 مرداد 1382 - 21 اوت 2003

خبرگزاری فارس: نیروهای آمریکایی و کرد روز چهارشنبه عملیات نظامی را در شمال عراق برگزار کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اینترنتی «میدل ایست نیوزلاین»، منابع دیپلماتیک عرب اظهار داشتند این مانور روز چهارشنبه نزدیک مرز ترکیه برگزار شد.

این منابع افزودند: در این مانور نیروهای ویژه عملیاتی آمریکا و واحدهای پیش مرگ کرد حضور داشتند. آمریکا متحدان کرد خود را با آموزش و تجهیزات نظامی تقویت می کند. کردها نیز موافقت کرده اند در تلاش برای خاتمه شورشها در منطقه سنی نشین به آمریکا کمک کنند.

منابع کردی روز سه شنبه گزارش دادند که حزب اتحاد میهنی کردستان عراق که طرفدار آمریکاست «طه یاسین رمضان»، مقام سابق عراقی را دستگیر کرده است. وی یکی از مشاوران ارشد صدام حسین بود.

وی که لباس کشاورزان را بر تن داشت نزدیک شهر شمالی موصل دستگیر و به ارتش آمریکا تحویل داده شد. انتهای پیام/.

جلال طالبانی، یکی از اعضای شورای حکومتی عراق، انفجار در مقر سازمان ملل در بغداد را به اسلامگرایان افراطی نسبت داد

فربیا مودت - رادیو فردا - پنجشنبه 30 مرداد 1382 - 21 اوت 2003

جلال طالبانی، یکی از اعضای شورای حکومتی عراق و رهبر اتحادیه میهنی کردستان عراق گفت: مسلمانان افراطی که وارد عراق شده اند عامل انفجار در مقر سازمان ملل در بغداد بودند. جلال طالبانی ضمن رد این نظریه که هواداران صدام حسین مسوول حمله روز سه شنبه بودند، گفت:

اقدامات تروریستی در عراق توسط مسلمانان افراطی یا سازمان های اسلامی ترتیب داده می شود و تاکتیک آنها در سراسر جهان یکسان است. وی که در جریان یک دیدار از استرالیا با خبرنگاران سخن می گفت اعلام کرد که مسلمانان افراطی از عربستان سعودی، اعضای القاعده و سایر سازمانهای تندرو از طریق مرزهای جنوبی و غربی عراق وارد کشور شده اند. وی اظهار اطمینان کرد که هواداران صدام حسین در انزوا قرار گرفته اند و اظهار امیدواری کرد که صدام بزودی بازداشت شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

گزیده اخبار روزنامه های صبح ایران- پنجشنبه 30 مرداد 1382

خبرگزاری کار ایران

تیتراک روزنامه های صبح ایران

ایران: پاسخ رییس جمهور به نامه وزیر ارشاد درباره برخوردها، قضایی در حوزه فرهنگ راه آزادی و اعتلای فرهنگ را بردبارانه ادامه دهید.

رییس جمهور در پاسخ به نامه وزیر ارشاد در مورد برخورد با اهل قلم:

آفتاب: شاید عده ای درصددند دولت و وزارت ارشاد از عرصه مدیریت فرهنگی کشور کنارگیری کنند.

انتخاب : خاتمی ضروری خواند: امنیت در حوزه فرهنگ و کتاب
ا برار: پاسخ خاتمی به مسجد جامع: برخورد با ناشران نباید از چارچوب قانون خارج شود.
اعتماد: جنجال در آمریکا
محاكمه القاعده در ایران
حمایت : در پاسداشت مقام زن به پیشنهاد رییس قوه قضاییه و تصویب رهبر معظم انقلاب صورت گرفت:
عفو گسترده زندانیان زن
جوان: با توافق شهرداری و 130 اتحادیه صنفی
نوسازی « بازار تهران » قطعی شد .
حیات نو: پاسخ رییس جمهور به نامه گلایه آمیز وزیر ارشاد در مور برخوردهای اخیر
خاتمی: اهل قلم در راه آزادی بردبار باشند.
رسالت : توسط وزیر نیرو تشریح شد
دستاورد های دولت در بخش انرژی
توسعه: خاتمی: آزادی آن است که ملت در برابر صاحبان قدرت دست و پایش نلرزد
خراسان : آیین نامه حذف خودروهای فرسوده تصویب شد
سیاست روز : در جلسه مشترك مسوولان شهرداری و کمیسیون عمران مجلس؛
300 میلیون دلار برای نوسازی بافت های فرسوده تهران اختصاص یافت .
فرهنگی آشتی : وزیر ارشاد در برنامه ای به رییس جمهور:
فرهنگ احساس ناامنی می کند.
صدای عدالت : خاتمی در پاسخ به برنامه وزیر ارشاد در برخورد نامناسب با حوزه های فرهنگ هرگونه
برخورد در عرصه فرهنگ نباید از چارچوب های قانونی خارج شود.
مرد سالاری : در نامه مسجد جامع به لزوم وجود فضائی و قانونی در حوزه نشر کتاب تاکید شد
پاسخ رییس جمهور به وزیر ارشاد
نسیم صبا : خاتمی با انتقاد از برخوردهای قضایی در حوزه فرهنگ و کتاب :
می خواهند دولت از مدیریت فرهنگی کشور کناربرود
هم بستگی : دو کتیبه از قلعه شوش به سرقت رفت
تاراج میراث فرهنگی
کارکارگر: وزیر بازرگانی در واکنشی به رد در خواست الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی
فرصت خوبی است
پاس نو : در پاسخ به نامه وزیر ارشاد مطرح شد
اعتراض خاتمی به برخورد های خارج از قانون با حوزه نشر کتاب
خبر: هیات وزیران آیین نامه نحوه از رده خارج کردن خودرو فرسوده را تصویب کرد
جام جم : در انتخاب معاون پلیس آگاهی تهران از بانکها عنوان شد:
بانک مشتریان را بیمه نمی کنند
همشهری: واکنش جهانی به بمب گذاری بغداد؛
همه محکوم کردند
پایان پیام

کوناگون

براساس آخرین آمار، تلفات گرما زدگی در فرانسه 13 هزار و 632 تن اعلام شد
ژان خاکزاد- رادیو فردا - پنج شنبه 30 مرداد 1382- 21 اوت 2003

در جلسه امروز کابینه فرانسه قرار است گزارشی در باره موج گرما به ژاک شیراک، رئیس جمهوری این کشور داده شود. بنابر این گزارش شمار قربانیان گرما در فرانسه 13 هزار و 632 تن بودند. این آمار را موسسات کفن و دفن در مقایسه با آمار تلفات ماه اگست امسال و سال گذشته اعلام کردند.
مطبوعات فرانسه پیش بینی می کنند بعد از بررسی های بیشتر، تعداد کسانی که در فرانسه در ماه اگست به خاطر افزایش دما جان خود را از دست دادند، از رقم 15 هزار تن خواهد گذشت. ژاک شیراک، رئیس جمهوری فرانسه ناچار خواهد بود به سکوت خود در باره آمار گرمادگی در فرانسه خاتمه دهد.
سکوت او مورد انتقاد احزاب مخالف، از جمله حزب سبزها قرار گرفت. این حزب خواستار عذرخواهی رئیس جمهوری در این باره شد. شیراک در جریان گرمای کشنده در فرانسه، به تعطیلات تابستانی خود در کانادا ادامه داد. سخنگوی کاخ الیزه گفت در جلسه امروز هیات دولت ژاک شیراک به تمام وزراتی که با بهداشت سرو کار دارند، دستور خواهد داد گزارشی در این باره تهیه کنند. دو کارشناس انستیتوی ملی بهداشت و تحقیقات علمی فرانسه از سوی نخست وزیر فرانسه انتخاب شدند تا آمار دقیقی از تلفات گرمادگی در فرانسه تهیه کنند. پیش بینی می شود در پی استعفای اجباری مدیرکل بهداشت و درمان وزارت بهداشت فرانسه، وزیر بهداشت فرانسه نیز ناچار به استعفا خواهد داد. مردم فرانسه در شگفتند که در حالیکه تصور می شد بیمارستان های فرانسه از بهترین سرویس های خدمات اضطراری برخوردار هستند، چگونه این همه در اثر گرمادگی تلف شدند.